
1 

 

                                                                                                                                                                                                           

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 28 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
OGGETTO: “APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA E PROGETTO TRA I 

COMUNI DI BAGNOLO CREMASCO, CAPERGNANICA, CASALETTO 

CEREDANO, CHIEVE, MONTE CREMASCO, VAIANO CREMASCO, PER IL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI (ADM) E SERVIZIO 

INCONTRI PROTETTI (SIP) PERIODO 08/07/2024 – 31/12/2024”.  

 

 

  
L’anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il  giorno CINQUE  del   mese   di    

LUGLIO  alle  ore 12:45, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

                       

 

 

 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

1 Casorati Aldo 
 

Sindaco 

 

x 

 

2 Adenti Gabriella Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



2 

 

 

 

Deliberazione n. 28                                                                                            seduta del  05.07.2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO CHE il Comune di Casaletto Ceredano con Delibera di Giunta Comunale n. 39 del 

21.04.2023 ha approvato il Protocollo d’intesa e il Progetto tra i Comuni di Bagnolo Cremasco,  

Capergnanica, Casaletto Ceredano, Chieve, Monte Cremasco, Ripalta Cremasca, Ripalta Guerina, 

Vaiano Cremasco, per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) e il Servizio di Incontri 

Protetti (SIP) periodo: aprile/dicembre 2023;  

 

CONSIDERATO che  il Comune di Bagnolo Cremasco con determina n. 29 del 30/01/2024 ha 

esteso il periodo dell’incarico a seguito di economia di spesa del servizio di Assistenza Domiciliare 

minori ADM e Servizio Incontri Protetti (SIP) per il Sub Ambito n. 3; 

 

PRESO ATTO il Comune di Bagnolo Cremasco, in qualità di ente referente del Sub Ambito, ha 

redatto un Progetto specifico per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) e Servizio 

Incontri Protetti (SIP) per il Sub Ambito n. 3;          

   

DATO ATTO CHE per l’attuazione del citato Progetto, il Comune di Bagnolo Cremasco, in 

qualità di comune capofila, ha predisposto un Protocollo d’intesa tecnico-operativo tra le 

Amministrazioni Comunali di: Bagnolo Cremasco, Capergnanica; Casaletto Ceredano; Chieve; 

Monte Cremasco; Vaiano Cremasco;    

 

RITENUTO opportuno, per i motivi citati: 

- approvare il Protocollo d’intesa per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) e 

Servizio Incontri Protetti (SIP) – periodo 08/07/2024 - 31/12/2024 -  tra i Comuni di 

Bagnolo Cremasco, Capergnanica; Casaletto Ceredano; Chieve; Monte Cremasco; Vaiano 

Cremasco (Allegato A);   

- approvare il Progetto per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) e Servizio 

Incontri Protetti (SIP) – periodo 08/07/2024 - 31/12/2024 - tra i Comuni di Bagnolo 

Cremasco, Capergnanica; Casaletto Ceredano; Chieve; Monte Cremasco; Vaiano Cremasco 

(Allegato B); 

- dare atto che il costo del Progetto sarà cofinanziata dai Comuni del Sub Ambito di Bagnolo 

Cremasco secondo l’allegato C);   

 

EVIDENZIATO che la quota di cofinanziamento a carico del Comune di Casaletto Ceredano, per 

il servizio di assistenza domiciliare minori (ADM) e per il servizio incontri protetti (SIP) per il 

periodo 08/07/2024 - 31/12/2024, ammonta a complessivi € 2.070,04 da versare al Comune di 

Bagnolo Cremasco, in qualità di Comune Capofila del sub-ambito 3, in due rate di pari importo 

aventi scadenza 08/07/2024 e 31/12/2024;  

 

VISTO il decreto legislativo 267/2000 e il D. Lgs. n.118/2011; 

 

VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 

49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

 



3 

 

 

 

 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA  

 

1. DI APPROVARE il protocollo d’intesa per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori 

(ADM) e Servizio Incontri Protetti (SIP) periodo 08/07/2024 - 31/12/2024 - tra i Comuni di 

Bagnolo Cremasco; Capergnanica; Casaletto Ceredano; Chieve; Monte Cremasco; Vaiano 

Cremasco  (Allegato A);   

 

2. DI APPROVARE il progetto per il Servizio di Assistenza Domiciliare Minori (ADM) e 

Servizio Incontri Protetti (SIP) – periodo 08/07/2024 - 31/12/2024 - tra i Comuni di Bagnolo 

Cremasco; Capergnanica; Casaletto Ceredano; Chieve; Monte Cremasco; Vaiano Cremasco 

(Allegato B);   

 

3. DI DARE ATTO che il costo del Progetto sarà cofinanziata dai Comuni del Sub Ambito di 

Bagnolo Cremasco secondo l’allegato C);  

 

4. DI DARE ATTO che la quota di cofinanziamento a carico del Comune di Casaletto 

Ceredano, per il servizio di assistenza domiciliare minori (ADM) e per il servizio incontri 

protetti (SIP) per il periodo 08/07/2024 - 31/12/2024, ammonta a complessivi € 2.070,04 da 

versare al Comune di Bagnolo Cremasco, in qualità di Comune Capofila del sub-ambito 3, 

in due rate di pari importo aventi scadenza 08/07/2024 e 31/12/2024;  

 

5. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma complessiva di € 2.070,04 all’intervento 

12031.03.0200 “quota cofinanziamento assistenza domiciliare minori/adulti/ incontri 

protetti” del bilancio di previsione 2024; 

 

Successivamente, 

Con separata votazione, ad unanimità di voti: 

 

D E L I B E R A 

 

6. DI DICHIARARE la seguente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 

del D.Lgs267/2000; 

 

                                 ***************************************** 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

             Il Presidente                                                                     Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                          Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 



4 

 

 

 

 
 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai 

Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 05.07.2024 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

 

 


